# Протокол №1 организационного собрания спортивного школьного клуба МБОУ «Такталачукская ООШ» Актанышского муниципального района РТ

1 сентября 2020 года

Присутствовало 15 человек

Повестка дня

- 1. Открытие спортивного клуба в МБОУ «Такталачукская ООШ»
- 2. «Об утверждении Устава школьного спортивного клуба»
- 3. Разное.

**По первому вопросу слушали:** выступление директора школы Хазиева А.С., который открыл организационное собрание и довел до участников собрания информацию о приказе «О создании школьного спортивного клуба», сообщил что было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда организационных вопросов. Хазиев А.С. информировал участников собрания о выборе председателем школьного спортивного клуба учителя физической культуры Исламова И.Р.

#### Постановили:

Создать спортивный клуб в МБОУ «Такталачукская ООШ» и назначить председателем школьного спортивного клуба учителя физической культуры Исламова И.Р.

### Принятие решения голосованием:

За 15 человек

Против 0 человек

Воздержались 0 человек

**По второму вопросу слушали:** Заместителя директора по воспитательной работе Гайсину Л.Ф., которая довела до сведения участников общего собрания основные положения Устава клуба.

#### Постановили:

Утвердить Устав школьного спортивного клуба

## Принятие решения голосованием:

За 15 человек

Против 0 человек

Воздержались 0 человек

**По третьему вопросу слушали:** Исламова И. Р. – председателя школьного спортивного клуба, предложившего назвать школьный спортивный клуб МБОУ «Такталачукская ООШ» «Здоровье»

Постановили: назвать школьный спортивный клуб МБОУ «Такталачукская ООШ» «Здоровье»

# Принятие решения голосованием:

За 15 человек

Против 0 человек

Воздержались 0 человек

Хазиев А.С.

Сарварова З.Н.